
Strana 1 z 4 

Fiche 1.Platnost Fiche od

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Strážnicko, z.s. 15/000/00000/564/000119 CLLD_16_01_090

5.Číslo Fiche

2

6.Název Fiche

Podpora zemědělských a potravinářských výrobků na Strážnicku

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.b Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vliv projektu na vytvoření pracovního místa 
 
Hodnotí se počet vytvořených pracovních míst,která žadatel deklaroval v Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí ze Žádosti o 
platbu a kontrolou na místě. Nově vytvořeným pracovním místem se rozumí zaměstnanec v pracovním poměru se stanovenou 
pracovní dobou 40 hodin týdně, v dvousměnném pracovním režimu 38,75 hodiny týdně, v třísměnném a nepřetržitém 
pracovním režimu 37,5 hodiny týdně a v případě, že se jedná o zaměstnance mladšího 18 let 30 hodin týdně. Za nově vzniklé 
pracovní místo lze počítat i příjemce dotace jako fyzickou osobu -živnostníka, jestliže vlastní živnostenské oprávnění méně než 
24 měsíců od data podání Žádosti o dotaci. V případě kratší stanovené pracovní doby se odpracované hodiny za kalendářní rok 
přepočítávají na ekvivalentní počet pracovníků, tzn. pracovníků se stanovenou pracovní dobou 40 hodin týdně, v dvousměnném 
pracovním režimu 38,75 hodiny týdně a v třísměnném a nepřetržitém pracovním režimu 37,5 hodiny týdně a v případě, že se 
jedná o zaměstnance mladšího 18 let 30 hodin týdně. Deklarovaný počet nově vytvořených pracovních míst musí být dodržen 
za každý jednotlivý kalendářní rok po celou lhůtu vázanosti projektu na účel. V případě, že nastane období kratší než celý 
kalendářní rok, pak bude pro výpočet nově vzniklých pracovních míst brána odpovídající poměrná část roku. Pro stanovení 
počtu vytvořených pracovních míst se použije příloha č. 14 Pravidel operace 19.2.1

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt vytvářející 1 a více pracovních míst 15

V souvislostí s realizací projektu žadatel vytvoří do 6 měsíců od převedení dotace na jeho účet 1 a více plných pracovních 
úvazků, popř. OSVč.

2.
Projekt vytvářející 0,6 - 0,9 pracovních míst 10

V souvislostí s realizací projektu žadatel vytvoří do 6 měsíců od převedení dotace na jeho účet 0,6 - 0,9 plných pracovních 
úvazků.

3.
Projekt vytvářející 0,2 - 0,5 pracovních míst 5

V souvislostí s realizací projektu žadatel vytvoří do 6 měsíců od převedení dotace na jeho účet 0,2 - 0,5 plných pracovních 
úvazků.

4.
Projekt nevytváří nové pracovní místo nebo jen 0,1 0

Neudělení bodů v případě, že projekt nevytvoří žádné pracovní místo nebo vytvoří jen 0,1 pracovního místa v souvislostí s 
realizací projektu do 6 měsíců.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Uplatnění inovačních přístupů 
 
Jedná se o úspory energie při rekonstrukcích objektů, výběru moderních a úsporných zdrojů vytápění, zavádění ekologických a 
šetrných technologií, využití recyklovaných materiálů, obnovitelných zdrojů, snižování energetických nákladů, využití 
nízkoenergetických zařízení, zvýšení efektivity výroby při zachování spotřeby energie, snížení produkce odpadů, využití 
nízkoodpadových technologií, projekt ekologicky vzdělává, výsadba doprovodné zeleně. Hodnocení kritéria se provádí na 
základě  údajů, které žadatel uvedl v Žádosti o dotaci. Kontrola plnění kritéria pak bude prováděna na základě Žádosti o platbu, 
kdy společně s ní žadatel předloží dokumenty prokazující tuto skutečnost (např. certifikáty, osvědčení o původu, kvalitě nebo 
splnění normy apod..). 



Strana 2 z 4 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt uplatňuje inovativní přístup 5

 V projektu bude využit alespoň jeden inovační přístup uvedený v popisu preferenčního kritéria.

2.
Projekt neuplatňuje inovativní přístup 0

 V projektu nebude využit alespoň jeden inovační přístup uvedený v popisu preferenčního kritéria.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Uplatnění přístupů, především v součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství 
 
  Uplatňováním především v součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství (obce - spolky - 
zemědělci-podnikatelé), prokazatelné smluvně či jiným doložitelným závazkem spolupráce v navrhování a provádění projektu v 
době realizace i udržitelnosti, Body budou uděleny na základě informací v rámci formuláře Žádosti o dotaci a dle doloženého 
dokumentu prokazujícího  tuto součinnost (např. zápisy z jednání, smlouva o spolupráci atd.). Kontrola plnění kritéria proběhne 
při kontrole projektu na místě realizace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Uplatnění součinnosti 5

Uplatnění součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství. Žadatel doložil dokument, 
prokazující tuto součinnost.

2.
Neuplatnění součinnosti - nedoložení dokumentu 0

Neuplatnění součinnosti mezi subjekty a projekty z různých odvětví místního hospodářství. Žadatel nedoložil dokument, 
prokazující tuto součinnost.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Zaměření dopadu projektu na mladé lidi 
 
V rámci projektu proběhne příprava a realizace činností s dopadem na mladé lidi do 30 let v rozsahu: vytvoření nebo posílení 
pracovního místa, vznik nové nebo rozšíření služby, volnočasová nebo vzdělávací aktivita. Hodnocení se provádí dle údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí z dokumentů doložených k ŽOP, které budou prokazovat dopad činností 
na mladé lidi do 30 let (např. pozvánky, letáky, fotodokumentace, osobní data atd.) a z kontroly na místě realizace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO v rozsahu pracovního místa 5

Projekt uplatňuje horizontální témata SCLLD se zaměřením  na mladé lidi do 30 let v rozsahu prac. místa

2.
ANO v rozsahu služby či aktivity 3

Projekt uplatňuje horizontální témata SCLLD se zaměřením  na mladé lidi do 30 let v rozsahu služby či aktivity                     

3.
NE 0

Projekt neuplatňuje horizontální témata  SCLLD se zaměřením  na mladé lidi do 30 let

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Zaměření dopadu projektu na sociální inkluzi 
 
V rámci projektu proběhne příprava a realizace činností mající charakter sociální inkluze v rozsahu: vytvoření nebo posílení 
pracovního místa, vznik nové nebo rozšíření služby, volnočasová nebo vzdělávací aktivita pro sociálně ohrožené skupiny 
obyvatele (starší ročníky,národnostní menšiny, handikapovaní, po výkonu trestu).  Hodnocení se provádí dle údajů, které 
žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí z dokumentů doložených k ŽOP, které budou prokazovat dopad projektu 
na sociální inkluzi (např. pozvánky, letáky, fotodokumentace, osobní data atd.) a z kontroly na místě realizace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO v rozsahu pracovního místa 5

Projekt uplatňuje horizontální témata  SCLLD se zaměřením na sociální inkluzi v rozsahu pracovního místa

2.
ANO v rozsahu služby či aktivity 3

Projekt uplatňuje horizontální témata SCLLD se zaměřením na sociální inkluzi v rozsahu služby či aktivity                        

3.
NE 0

Projekt neuplatňuje horizontální témata  SCLLD se zaměřením na sociální inkluzi



Strana 3 z 4 

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Zaměření dopadů projektu na ženy 
 
Uplatňování rovnocenného partnerství v realizaci projektu v rozsahu: vytvoření nebo posílení pracovního místa, vznik nové nebo 
rozšíření služby, volnočasová nebo vzdělávací aktivita pro ženy.  Hodnocení se provádí dle údajů, které žadatel uvedl do Žádosti 
o dotaci. Kontrola se provádí z dokumentů doložených k ŽOP, které budou prokazovat dopad projektu na ženy (např. pozvánky, 
letáky, fotodokumentace, osobní data atd.) a z kontroly na místě realizace, 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO v rozsahu pracovního místa 5

Projekt uplatňuje horizontální témata SCLLD se zaměřením na ženy v rozsahu pracovního místa

2.
ANO v rozsahu služby či aktivity 3

Projekt uplatňuje horizontální témata SCLLD se zaměřením na ženy v rozsahu služby či aktivity                        

3.
NE 0

Projekt neuplatňuje horizontální témata se zaměřením na ženy

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Využití stávající budovy/stavby pro realizaci projektu 
 
V rámci projektu (v místě realizace) bude využita stávající budova/stavba = objekt, který je ke dni podání žádosti o dotaci 
evidován v katastru nemovitostí. V případě požadovaného udělení bodů, žadatel předloží výpis z katastru nemovitostí 
(dostačující je náhled do elektronické verze KN). Kritérium bude hodnoceno na základě žádosti o dotaci a jejích příloh (výpis z 
KN, technického popisu nebo technické dokumentace). Kontrola plnění kritéria pak proběhne na základě Žádosti o platbu a 
jejích příloh. 
Body budou přiděleny v případě, že předmětem či součástí projektu je novostavba, která musí nahrazovat starou stavbu a 
nesmí přesahovat o více než 40 % zastavěnou plochu původní stavby. Projekt je zaměřen na obnovu, modernizaci, rekonstrukci 
nebo rekonstrukci s přístavbou (do 40% zast.plochy stávajícího objektu), případně na pořízení technologie a strojového 
vybavení spojeného s rekonstrukcí alespoň interiérů současného objektu. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
ANO 5

Pro realizaci je obnovován,rekonstruován nebo modernizován a využit stávající objekt, je doložen výpis/náhled z KN 

2.
ANO pouze interiér 3

Pro realizaci je upraven pouze interiér pro pořízení technologie a strojového vybavení  stávajícího objektu, je doložen výpis/
náhled z KN

3.
NE 0

Pro realizaci není využit stávající objekt, není doložen výpis/náhled z KN

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Finanční náročnost a hospodárnost projektu. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Pro plátce DPH se jedná o výdaje bez DPH a 
pro neplátce DPH se jedná o výdaje včetně DPH. Kontrola plnění kritéria se provádí ze Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt do 500 000 Kč 5

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši do 0,5 mil. Kč včetně

2.
Projekt nad 500 000 Kč 0

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve výši nad 0,5 mil. Kč

14.Minimální počet bodů 10

Povinné indikátory výstupů

1.

15.Název

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
16.Hodnota

2

17.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
18.Hodnota

5

19.Měrná jednotka

počet



Strana 4 z 4 

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Povinné indikátory výsledků

1.

23.Název

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
24.Hodnota

0

25.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
26.Hodnota

1

27.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


